
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVIII. číslo 4   duben 2012 

 B y l n i c e ,, 

Modernizace železniční sítě v České 
republice zahrnuje také mnohé želez-
niční stanice. Jednou z nich je stani-
ce Bylnice, kde byly právě zahájeny 
stavební práce. Změní se nejen vnější 
podoba stanice, ale také budoucí pro-
voz. Veřejnost se může těšit na kom-
fortní, pohodlné a bezpečné cestování. 
Stavba byla zahájena počátkem břez-
na a stavební práce budou probíhat 
do konce letošního roku.

Cílem stavby je modernizovat stanici 
pro současné potřeby cestování. Jedná 
se zejména o zvýšení bezpečnosti že-
lezniční dopravy, rekonstrukci želez-
ničního svršku, spodku a souvisejících 
stavebních objektů a provozních sou-
borů a snížení nákladů na údržbu. Sou-
částí stavby je také rekonstrukce za-
bezpečovacího a sdělovacího zařízení, 
která umožní dálkové ovládání stanice.

V rámci stavby budou vybudována 
dvě nová nástupiště. Jedno oboustran-
né mezi kolejemi s úrovňovým přístu-

pem vybavené přístřeškem pro cestu-
jící, druhé vnější u výpravní budovy,
které bude sloužit především pro vlaky
směr Horní Lideč. Celá stanice bude
bezbariérová a umožní tak nástup a vý-
stup také cestujícím se sníženou schop-
ností pohybu a orientace.

V rámci stavby bude postavena nová
technologická budova pro dopravní
zaměstnance a umístění veškerých
zařízení pro moderní zabezpečení že-
lezniční dopravy. Rekonstrukci zabez-
pečení se nevyhnou ani tři železniční
přejezdy v přilehlých traťových úse-
cích.

Uvedené práce představují rekon-
strukci téměř celé stanice, dá se oče-
kávat, že zbylé části budou předmětem
následných staveb malého rozsahu.
Pro realizaci stavby bude nutné ome-
zit provoz a pohyb cestujících ve sta-
nici. Částečné výluky v železniční do-
pravě se předpokládají od začátku čer-
vence do poloviny listopadu. Cestující
veřejnost bude o přesných termínech
potřebných výluk informována s do-
statečným předstihem.

Investorem akce je Správa želez-
niční dopravní cesty, státní organiza-
ce. Projekt zpracovala firma Moravia
Consult Olomouc, a.s., zhotovitelem je
sdružení Vlára 2012, jejímž vedoucím
účastníkem je Signalbau, a.s., Přerov.
Stavba je navržena ke spolufinancová-
ní Evropskou unií z Fondu soudržnosti
prostřednictvím Operačního progra-
mu Doprava (priorita 1.3, tzv. malý
projekt).

REKONSTRUKCE ŽST. BYLNICE 
- I. STAVBA

Vizualizace konečné podoby stanice

Od 1. 7. 2011 již není možné zapisovat 
děti do cestovního pasu rodičů, ale je nutné 
na Městském úřadě Valašské Klobouky po-
žádat o vydání cestovního dokladu pro dítě, 
v případě, že budete s dítětem cestovat. Vy-
dání cestovního pasu pro dítě do 15 let s plat-
ností na 5 let je zpoplatněno částkou 100 Kč.    

Novinkou od ledna 2012 je možnost výde-
je občanských průkazů i pro děti do 15 let, 
s platností na 5 let. Za tento typ dokladu za-
platí občan 50 Kč. Občanský průkaz pro děti 
do 15 let slouží dětem mimo jiné i jako do-
klad pro cestování po státech Evropské unie. 
Nicméně při použití letecké dopravy musí 
mít dítě vždy cestovní pas. Rovněž i v přípa-
dě nějakých komplikací je pro usnadnění 
vyřízení situace lepší, aby dítě mělo cestovní 
pas.

K žádosti o vydání obou výše uvede-
ných dokladů pro dítě je nutno předlo-
žit rodný list dítěte a doklad totožnosti 
zákonného zástupce. Nepředkládá se již 
Osvědčení o státním občanství ČR a fo-
tografi e.

Mezi časté dotazy patří, zda je mož-
né cestovat s dětmi, které mají rodiče 
zapsány ve svém občanském průkazu 
nebo cestovním pasu. Občanský průkaz 
slouží, jako doklad k cestování v rámci 
Evropské unie pouze svému držiteli. 
Děti musí být vybaveny vlastním ces-
tovním dokladem. Dítě, které již bylo 
zapsáno do cestovního pasu rodiče, 
může spolu s ním takto cestovat pouze 
do 26. 6. 2012! 

Správní odbor MěÚ

CESTOVÁNÍ DÌTÍ DO ZAHRANIÈÍ
 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 souhlasí

 nesouhlasí

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 16. února 
2012 a 5. března 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 rozhodla

 na základě doporučení hodnotící 
komise v souladu s ustanovením § 81 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o vý-
běru nejvhodnější nabídky hodnoce-
né dle základního hodnotícího krité-
ria – ekonomické výhodnosti nabídky 
zadané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších před-
pisů, na veřejnou zakázku na staveb-
ní práce „Zatrubnění potoka pod ČD 
- napojení MK Hrbáč na I/57“ takto:
1. TM Stav, spol. s r.o., Jasenice čp. 
729, 755 01 Vsetín, IČ: 48399477
za nabídkovou cenu 4 273 463 Kč bez 
DPH
 na základě doporučení hodnotící 
komise v souladu s ustanovením § 
81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle základního hodnotícího 
kritéria – ekonomické výhodnosti 
nabídky zadané v otevřeném říze-
ní dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění poz-
dějších předpisů, na veřejnou zakáz-
ku na stavební práce „Brumov – Byl-
nice lokalita Hrbáč II. ZTV I. etapa“
takto:
1. TM STAV – POHL - HRBÁČ, Jaseni-
ce čp. 729, 755 01 Vsetín, IČ: 48399477
za nabídkovou cenu 15 783 869 Kč 
bez DPH

 schválila

 zprávu o výsledcích inventarizace ma-
jetku a závazků Města Brumov-Bylnice 
za rok 2011, včetně návrhů na vyřazení 
majetku v celkové hodnotě 939 793,89 Kč, 
z toho:
Město Brumov-Bylnice celkem 5 317 Kč
škoda na hradě
 DDHM 5 317 Kč

 Základní škola Brumov-Bylnice cel-
kem 590 504 Kč
 DDHM 141 233,78 Kč
 DHM 449 270,22 Kč

 Mateřská škola Brumov-Bylnice cel-
kem 101 020,50 Kč
 DHM 14 618 Kč
DDHM 86 402,50 Kč

 Služby města Brumov-Bylnice celkem 
102 375,89 Kč
DDHM 102 375,89 Kč

 Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice celkem 140 576,50 Kč
 DDHM 61 494,50 Kč
DHM 79 082 Kč

 pronájem nebytových prostor dvou
učeben a kabinetu v objektu čp. 1104
na pozemku parc. č. 130, 131/1, 131/2
a 131/3 v k. ú. Brumov (bývalá „měšťanská
škola“) za účelem dočasného uložení
majetku za cenu 500 Kč/měsíc na dobu
do 31. 12. 2012 do užívání občanského
sdružení HOKEJOVÝ CLUB BBSS,
IČ: 40994961, se sídlem Družba 1223,
Brumov-Bylnice
 nabídnout k odprodeji nepotřebný
majetek – 3 ks velkoobjemových kon-
tejnerů inv. č. 1147, 1148 a 1149 za mi-
nimální cenu 6 000 Kč/ks
 odprodej nepotřebného majetku –
3 ks pracovních stolů inv. č. 130/88,
131/88 a 132/88 z inventáře školní jí-
delny při ZŠ za cenu 500 Kč/ks do ma-
jetku Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu, IČ: 61716901, se
sídlem Na Poříčí 405, Brumov-Bylnice

 pronájem požadované části obec-
ního pozemku parc. č. 2443 v k. ú.
Brumov v ul. Mlýnská z důvodu jeho
blokace v návaznosti na sousední RD
a celkovou dopravní situaci v ulici

 s uzavřením smlouvy o možnosti
provést stavbu na cizím pozemku –
přesah střechy garáže na pozemku
parc. č. 187/2 v k. ú. Bylnice nad sou-
sední obecní pozemek parc. č. 1492/29
v k. ú. Bylnice v ulici Říky v šířce cca
30 cm

 s udělením výjimky z ustanovení
§21 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb.,
o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů,íí
pro umístění stavby: Sklad hutního
materiálu s provozovnou Brumov-
Bylnice, na pozemku parc. č. 193,195,
197/1 v k.ú. Bylnice s ohledem jak
na současné poměry v území,  tak na
schválený ÚPN města, kde v těsné
blízkosti plánované provozovny jsou
jak stávající, tak návrhové plochy pro
bydlení a umístění požadovaného dru-
hu stavby zde není pro pohodu bydle-
ní vhodné

 neschválila

Nejdůležitější informace ze zasedání Za-
stupitelstva města Brumov-Bylnice kona-
ného dne16. února 2012:

ZM Bruumov-BBylnice

 Obecně závaznou vyhlášku města
Brumov-Bylnice č. 1/2012, kterou se
zrušuje Obecně závazná vyhláška města
Brumov-Bylnice č. 6/2008, o místním
poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj

 Rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 
2012, jehož příjmy činí 71 413 000 Kč,
výdaje ve výši 88 683 000 Kč a saldo –
17 270 000 Kč, které je kryto vlastními fi -
nančními zdroji ze zůstatků minulých let
 objem závazných fi nančních ukazatelů
dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů
v platném znění, příspěvky příspěvko-
vým organizacím Města Brumov-Bylnice
ve výši:
Neinvestiční příspěvek Mateřské škole
Brumov-Bylnice, okres Zlín1 600 000  Kč
Neinvestiční příspěvek Základní škole
Brumov-Bylnice, okres Zlín 5 450 000 Kč
Neinvestiční příspěvek Domu dětí
a mládeže Brumov-Bylnice, okres
Zlín 750 000 Kč
Neinvestiční příspěvek Službám města
Brumov-Bylnice, okres Zlín 4 500 000 Kč
 Investiční příspěvek Službám města
Brumov-Bylnice, okres Zlín 800 000 Kč
 odkoupení pozemku parc. č. 1906/7
o výměře 3696 m2 v k. ú. Brumov v lo-
kalitě Hrbáč do majetku Města Brumov-
Bylnice za dojednanou cenu 400 000 Kč.
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí Město Brumov-Bylnice

 objem závazných fi nančních ukazate-
lů, tj. osobních nákladů hrazených z ne-
investičního příspěvku zřizovatele na rok
2012 následovně:
Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín 129 800 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín  1 150 000 Kč
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice,
okres Zlín 157 000 Kč

 radu města k provádění:
 vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní v jednotlivém případě celkové
příjmy a výdaje do výše 300 000 Kč
 k provádění rozpočtových změn tý-
kajících se účelových dotací ze státního
rozpočtu, rozpočtu kraje a státních fondů
rozpočtových změn, týkajících se při-
jetí fi nančních darů

 odprodej obecního pozemku parc. č.
517/2 v k. ú. Brumov na nám. H. Synkové
vzhledem k umístění rozvaděče veřejné-
ho osvětlení na předmětném pozemku
a nutnosti zachování přístupu k němu

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 schválilo

 stanovilo

 neschválilo

 zmocnilo



 ročník XVIII .  • čís lo 4 • duben 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

ZMÌNY V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
OD 1. LEDNA 2012

V souvislosti se sociální reformou 
byly od 1. ledna 2012 z Městského 
úřadu v Brumově-Bylnici převedeny
veškeré sociální dávky na Úřad práce 
ČR. Na městském úřadě však nadále 
zůstává agenda sociálně-právní ochrany 
dětí a sociální práce. V agendě sociálně-
právní ochrany dětí jde o cílenou činnost, 
která zahrnuje zejména zajištění práva 
dítěte na jeho příznivý vývoj a řádnou 
výchovu, ochranu oprávněných zájmů 
dítěte a působení směřující k obnovení 
narušených funkcí rodiny. V sociální práci 
se jedná o pomoc lidem, kterým se nedaří 
vyřešit svou nepříznivou životní situaci 
vlastním úsilím a z toho důvodu jsou 
ohroženi sociálním vyloučením.

Hlavní náplní sociální práce na Měst-
ském úřadě v Brumově-Bylnici je pomá-
hat lidem s jejich problémy. Jedná se po-
moc zejména těm občanům, kteří se ocitli 
v dlouhodobé nezaměstnanosti, dluhové 
pasti, jsou ohroženi ztrátou bydlení nebo 
neumí hospodařit se svými fi nančními 
prostředky. Sociální práce hledá způso-
by, jak člověku pomoci překonat problé-
my, na které sám nestačí tak, aby mohl 
ve svém prostředí optimálně fungovat. So-
ciální pracovník, který disponuje potřeb-
nými znalostmi a dovednostmi, buď zajistí 
pomoc sám, nebo zprostředkuje pomoc 
jiných návazných služeb. Vyslechne jeho 
problémy a nabízí mu pomoc a poraden-
ství. Do obydlí klienta může vstoupit pouze 
s jeho souhlasem a musí se při tom proká-
zat služebním průkazem.

Na Městském úřadě v Brumově-Bylnici, 
nám. H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Byl-
nice, sociální práci pro osoby v hmotné 
nouzi vykonává pro obce Brumov-Bylnice, 
Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota, Štítná 
nad Vláří-Popov, Jestřabí a Rokytnice soci-
ální pracovnice Bc. Alena Hořáková, kan-
celář č. 109, tel.: 577 305 120, e-mail: alena-
horakova.meu@brumov-bylnice.cz

Sociální pracovnice vám poradí a po-
skytne pomoc, a to nejen v uvedených 
oblastech. Je zřejmé, že problémy nelze 
podceňovat a odkládat jejich řešení. Odda-
lování řešení má za následek jejich prohlu-
bování a to nakonec může vést ke ztrátě 
bydlení, zhoršení zdravotního stavu nebo 
poškození mezilidských vztahů.

Vedle výše uvedených činností funguje 
ve městě Brumov-Bylnice komunitní plá-
nování sociálních služeb a péče na Bru-
movsku a Valašskokloboucku, jehož ob-
sahem je rozvoj sociálních služeb a péče 
tak, aby odpovídaly místním specifi kům 
a potřebám jednotlivých občanů. Koordi-
nátorkou projektu je Bc. Radka Beňová, 
kancelář č. 109, tel.: 577 305 122, e-mail: 
radkabenova.meu@brumov-bylnice.cz

Správní odbor MěÚ

ZÁVÌREÈNÁ KONFERENCE K PROJEKTU ZAVÁDÌNÍ PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PÉÈE NA BRUMOVSKU A VALAŠSKOKLOBOUCKU

Datum: 19. 4. 2012 od 10:00 do 15:00 hodin
Místo: kavárna Kulturního domu Brumov-Bylnice, Družba 1188, Brumov-Bylnice

09:30 – 10:00                                    Prezence ú astník  
10:00 – 10:10 P ivítání a zahájení konference 

Zdenek Blana , starosta m sta Brumov-Bylnice  
Ing. Dalibor Maniš, starosta m sta Valašské Klobouky 

10:10 – 10:30 Financování sociálních služeb 
Mgr. Ta ána Nersesjan, lenka Rady Zlínského kraje  

10:30 – 10:50 Plánování rozvoje sociálních služeb z hlediska kraje 
Mgr. Jana Bartošková, Zlínský kraj 

10:50 – 11:10 Komunitní plánování sociálních služeb na Brumovsku  
a Valašskokloboucku 
Ing. Petr Kozel, Bc. Radka Be ová 

11:10 – 11:30 P enos dobré praxe v sociálních službách  
Mgr. Josef Zdražil 

11:30 – 12:30                                    Pauza na ob d  
12:30 – 13:00 Kvalita proces  plánování sociálních služeb v R  

Michal Polesný, Centrum komunitní práce Ústí nad Labem  

13:00 – 13:30 Ballanced Scorecard v plánování rozvoje sociálních služeb 
MUDr. Marek Šusta, Proverbs s.r.o. 

13:30 – 14:00 Komunitní plánování v PS Osoby se zdravotním postižením a senio i na 
Brumovsku a Valašskokloboucku 
Mgr. Helena Petroušková, manažerka PS (ZaS) 

14:00 – 14:30 Komunitní plánování v PS Ohrožené skupiny a rodina na Brumovsku a 
Valašskokloboucku 
Mgr. Markéta Šobá ová, manažerka PS (OsaR) 

14:30 – 15:00                                    Diskuse 

Za tým organizátorů srdečně zvou starosta města Brumov-Bylnice Zdenek Blanař 
a starosta města Valašské Klobouky Ing. Dalibor Maniš.

Konference je hrazena z projektu „Zavádění procesu komunitního plánování sociál-
ních služeb a péče na Brumovsku a Valašskokloboucku,“ fi nancovaného z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

a ze státního rozpočtu ČR. 

 

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V DUBNU 2012

Pátek  6. 4. 2012: plasty + nápojové kartony
Pátek 13. 4. 2012: papír a lepenka
Pátek 20. 4. 2012: plasty + nápojové kartony
Pátek 27. 4. 2012: bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který je
pro tento účel zřízen. Předejde se tak zby-
tečnému znečišťování veřejných prostran-
ství u stanovišť kontejnerů.

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V DUBNU 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic pro
rodinné domky v Brumově-Bylnici
- občané
Čtvrtek: 5. 4. 2012, 12. 4. 2012, 19. 4. 2012, 
26. 4. 2012
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 6. 4. 2012, 13. 4. 2012, 20. 4. 2012, 
27. 4. 2012
Termíny svozu odpadu z popelnic
v místních částech Svatý Štěpán
a Sidonie - občané
Pátek: 6. 4. 2012, 13. 4. 2012, 20. 4. 2012, 
27. 4. 2012 

Správní odbor MěÚ

PROGRAM

Změna programu vyhrazena, účast je bezplatná!



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Odešli, ale zůstali v srdcích těch,
kteří je měli rádi.

Dne 2. dubna 2012 uplyne 30 let od úmrtí 
naší manželky, maminky a babičky,

paní Marie Hlouchové
a 26. února 2012 uplynulo 21 let od úmrtí

našeho syna, bratra a strýce,
pana Petra Hloucha.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina
Hlouchova a Kouřilova. 

Dne 17. března 2012 jsme vzpomněli 
nedožitých 85 let naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Anežky Macků.

Za tichou vzpomínku děkuje dcera a syn
s rodinami. 

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.
Kdo vás znal, vzpomene, kdo vás měl rád 

nezapomene.

Dne 19. ledna 2012 jsme vzpomněli
12. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Šenkeříkové
y

a 23. dubna 2012 si připomeneme 
12. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, pana Aloise Šenkeříka.
S láskou vzpomínají dcera Eva a syn

Dušan s rodinami.



Město Brumov-Bylnice
zve občany na

IX. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,

které se uskuteční
ve čtvrtek 26. dubna 2012 

v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti 

městského úřadu.

Program zasedání bude
zveřejněný na plakátech

 POZVÁNKA

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Sofi a Turičíková, nar. dne 26. 2. 2012 
Kamil Bečák, nar. dne 9. 3. 2012

Vzpomímáme...

Jan Šulák, zemřel dne 16. 2. 2012 ve věku
nedožitých 56 let, Brumov, H. Synkové
čp. 930
Václav Strnka, zemřel dne 4. 3. 2012
ve věku nedožitých 66 let, Bylnice,
Svárov čp. 102
Anna Hořáková, zemřela 13. 3. 2012
ve věku nedožitých 73 let, Brumov, 
A. Kutinové čp. 675
Ján Matuščin
Mgr. Vlasta Krupicová, zemřela dne
18. 3. 2012 ve věku 70 let, Brumov
František Hošek, zemřel dne 19. 3. 2012
ve věku 58 let, Bylnice, Chaloupky čp. 134

Rozlouèili jsme se ...

Dne 12. dubna 2012 oslaví
v rodinném kruhu významné životní 
jubileum 90 let naše drahá maminka, 

babička a prababička,
paní Marie Matějíčková

z Brumova.
Hodně štěstí, zdraví a spokojenost 
do dalších let jí ze srdce přejí dcera

a syn s rodinami. 

Blahopøejeme ...
 

Očím ses ztratil – ale v srdcích zůstaneš 
navždy.

Dne 24. listopadu.2011 tomu bylo
11 let, kdy zemřel můj manžel, tatínek

a dědeček, pan Josef Strnka
a 29. dubna 2012 vzpomeneme jeho 

nedožitých 70 let.
S láskou a úctou vzpomínají 

a za vzpomínku děkují manželka, synové 
s rodinami a sourozenci.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch,
kteří ho měli rádi.

Dne 23. března 2012 jsme vzpomněli 
1. smutné výročí, kdy nás navždy

opustil náš manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček, pan Zdeněk Miklas.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka,
synové a snacha s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 31. března 2012 uplynuly 2 roky 
od úmrtí našeho manžela, tatínka, 
dědečka, pana Oldřicha Pluhaře.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka a děti 

s rodinami.

Opustil jsi všechno, co měl jsi rád a my 
na Tebe můžeme jen vzpomínat.

Dne 4. dubna 2012 vzpomeneme 
7. výročí úmrtí

pana Vojtěcha Rosenberga.
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Smutný a prázdný je domov, když ho 
opustil ten, který ho budoval, miloval 

a rád v něm žil.

Dne 9. dubna 2012 uplyne 9 let od úmrtí,
kdy nás navždy opustil náš drahý tatínek, 

pan Antonín Kroupa.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina.



 ročník XVIII .  • čís lo 4 • duben 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 10. dubna 2012 uplyne 11 let 
od úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Dorňákové.
Za tichou vzpomínku děkují synové 

Karel, Zdeněk, Pavel a František 
s rodinami.

Osud se neptá, chceme-li odejít…

Dne 13. dubna 2012 vzpomeneme
9. výročí úmrtí pana Františka Slováčka.

Vzpomínají manželka, dcera a syn 
s rodinami.

Proč? Ptáme se stále, ptáme se znovu,
když přicházíme k Tvému hrobu. Proč 
musel jsi tak brzy odejít? Vždyť jsi měl 

pro koho žít?

Dne 13. dubna 2012 vzpomeneme
3. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka, dědečka a bratra,
pana Karla Lysáka z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají manželka,
dcera Milena s rodinou a syn Jaroslav 

s rodinou.

Osud nás ranil, maminku nám vzal, 
zůstala vzpomínka a žal. Kytičku 

z lásky Ti na hrob věnujeme a nikdy 
nezapomeneme, že Tě milujeme.

19. dubna 2012 vzpomeneme nedožitých 
75 let naší drahé maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Jiřiny Janáčové

a 15. října 2012 vzpomeneme 7. výročí
jejího náhlého skonu.

S láskou stále vzpomínají děti s rodinami.

Jen kytičku Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a zavzpomínat.

Dne 19. dubna tomu bude již 9 let, co nás 
navždy opustila

naše drahá Leonka Šerá
y p

.
S láskou vzpomínají manžel a rodiny 

Šerá a Petrůjová.
p jp

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce

a dobrotě.

Dne 26. dubna 2012 vzpomeneme 36. 
výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Anastázie Plevové z Bylnice.

Vzpomíná dcera Marie a syn František 
s rodinami.

Odešla, jediná na světě, jež nikdy 
nezradí. Na ni nám zůstane nejhezčí 

vzpomínka. Byla to nejdražší, 
byla to maminka.

29. dubna 2012 vzpomeneme smutné 
3. výročí, kdy nás navždy opustila naše 

maminka a babička, 
paní Eva Lysáčková ze Sidonie.

S úctou a láskou vzpomínají manžel 
Oldřich, syn Jakub, dcery Lucka, Zuzana 

a Martina s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 30. dubna 2012 vzpomeneme 
nedožitých 90 let 

paní Anděly Fojtíkové z Brumova 
a 6. června 2012 tomu bude 

5 let od jejího úmrtí.
Za tichou vzpomínku děkují dcery a syn 

s rodinami.



K zamyšlení...
Pro čtenáře Bible nejsou tyto otázky

neznámé. Můžeme je nalézt v závěru
všech evangelií, kde je popisováno Je-
žíšovo vzkříšení a po něm následující
události. Stojí za pozornost, protože
nám dodnes mají co říci.

1. Proč pláčeš? 
Tak se ptal zmrtvýchvstalý Ježíš Ma-

rie, která plakala, protože nevěřila, že
mohl vstát z mrtvých. Ale stalo se to
a namísto smutku tu byl důvod k ve-
liké radosti! I my často zapomínáme
na Boží zaslíbení a nedůvěřujeme Boží
moci, která může všechno změnit. Noří-
me se do svého pochybování, do svého
smutku a beznaděje. Právě tehdy k nám
však přichází Ježíš a ptá se: „Proč plá-
češ? Jsem živý a připravený ti pomoci ze
všech trablů a nesnází.“

2. Koho hledáš?
Ptá se dále Ježíš Marie, která hledá

mrtvého Ježíše v hrobě, zatímco on prá-
vě vstal z mrtvých. Bůh, kterého hledá-
me, není mrtvým Bohem, bezmocným
a neschopným pomoci. Naopak, smíme
se obracet v plné důvěře k živému, vše-
mohoucímu Bohu, který nás nikdy neo-
pustí a nikdy se nás nezřekne.

3. O čem to spolu cestou rozmlouvá-
te?

Tak se zeptal zmrtvýchvstalý Ježíš
dvou učedníků jdoucích do Emauz. Byli
velmi zmateni celou situací po ukřižo-
vání Krista. Nepočítali s jeho zmrtvých-
vstáním, obávali se, co s nimi bude dál.
Byli plní bolesti, zklamání a zár mutku.
Jejich vzájemný rozhovor byl velice skli-
čující. I my někdy prožíváme podobné
chvíle. Hovoříme o mnohých svízelích
a těžkostech, které nás v životě potka-
ly a jejichž smyslu dobře nerozumí-
me. Jsme naplněni smutkem. Ale tak
jako dvěma učedníkům tehdy na cestě
do Emauz, tak i nám Ježíš zjevuje prav-
du. Otevírá nám oči, uši a především
srdce, abychom porozuměli a mohli být 
znovu naplněni velikou radostí, že se
mu ani v našem životě nic nevymkne
z rukou.

4. Proč jste tak nechápaví a proč vá-
háte uvěřit všemu, co předpovídali už 
dávní proroci?

Ti dva jdoucí do Emauz byli malo-
myslní, ve svém srdci nevěřili tomu,
co bylo dávno prorokováno. Často i my
býváme malomyslní, zmatení, protože
ne hledáme správnou orientaci v Bibli,
Slovu Božím. Tam bychom totiž nachá-
zeli odpovědi, vysvětlení, varování, upo-
zornění i předpovědi. Místo toho trpíme
obavami a strachem, protože nečteme
s plnou důvěrou to, co nám Bůh ve svém
slovu sděluje.

Z FARNOSTI K VELIKONOCÙM



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PROGRAM RMC MALENKA - DUBEN 2012

3. 4. ÚT 8.00-12.00 PLETEME POMLÁZKU – aktivita pro rodi e 
4. 4. ST 8.00-12.00 VELIKONO NÍ TVO ENÍ D TÍ - KU ÁTKO 

(papír, prstové barvy a pe í ka, vyfouklé vají ko) 
5. 4. T 8.00-12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 

9.00  PE EME JIDÁŠKY z kynutého t sta v ORLOVN  
aktivita pro rodi e a d ti (t sto bude nachystáno) 

10. 4. ÚT 8.00-12.00 JARNÍ KYTI KY – technikou skládání papíru 
11. 4. ST 16.00  PLAVÁNÍ V KRYTÉM BAZÉNU 
12. 4. T 8.00-12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 

8.30  PEDIKÚRA – pro p edem objednané 
13.00-17.00 ZVÍ ÁTKA Z CHLUPATÝCH DRÁTK  – aktivita pro 

rodi e a d ti 
17. 4. ÚT 8.00-12.00 JARNÍ DEKORACE DO OKEN z barev na sklo 
18. 4. ST 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 
 9.30  P EDNÁŠKA –„UŽ NEJSME JEN DVA“ 

paní Ing. Marie Domanská 
                       14.00               P EDNÁŠKA –„UŽ NEJSME JEN DVA“  

ZÁMEK NÁVOJNÁ,  paní Ing. M. Domanská 
   (podrobnosti k p ednáškám na letá cích) 
19. 4. T 8.00-12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 
   VÝROBA PLST NÉHO MÝDLA - paní M. Ká ová 
   (p ineste si prosím vlastní mýdlo) 
24. 4. ÚT 8.00-12.00 VOLNÁ HERNA 
 9.30  KATECHEZE S OTCEM KARLEM  
26. 4. T 8.00-12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 
   DEKORATIVNÍ KYTI KY Z VRBOVÉHO PROUTÍ 
   aktivita pro rodi e i d ti 
   ZM NA PROGRAMU VYHRAZENA 

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - DUBEN 2012

  2. 4. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM  v 9.00 h.  
10. 4. TVO ENÍ – VLASTNÍ VIZITKY Z HRN Í SKÉ HLÍNY – se sle nou Crko ovou       
            ve 12.00 h. 
18. 4. BESEDA – Narcisové slavnosti v Rakousku - s paní Ing. Vlastou Dvorskou   
            v 9.30 h. 
25. 4. SETKÁNÍ S KASTELÁNEM HRADU BRUMOV  „O za átcích hradu Brumov“   
            v 9.30 h. 
web:charitavk.webnode.cz, e-mail: info@valklobouky.charita.cz, 
stacionar.bb@valklobouky.charita.cz 

5. Přátelé, nemáte něco k jídlu?
Tak se ptal zmrtvýchvstalý Ježíš svých 

učedníků, kteří se ve svém hlubokém 
zklamání z událostí minulých dní vra-
cejí k rybolovu na břehu jezera Tiberi-
adského. Vůbec se jim lov nedařil. Ježíš 
je nachází v tomto rozpoložení a neod-
suzuje je za to, že se vrátili k původní-
mu povolání. Povzbuzuje je tím, že pro 
ně učiní zázrak. Poté, co sami nic ne-
ulovili, na jeho rozkaz ulovili tolik, že 
nebyli schopni ani utáhnout síť plnou 
ryb. Tak jim Ježíš pomohl a dodnes je 
připraven pomoci všem, kteří se od něj 
vzdalují, a to ve všech jejich nesnázích.

6. Miluješ mne?
Tak se ptal zmrtvýchvstalý Ježíš Ši-

mona Petra. Ptal se ho třikrát za sebou, 
protože Petr předtím třikrát Ježíše za-
přel. Když Petr odpověděl, že Ježíše mi-
luje, obdržel od něj povolání k veliké-
mu a zodpovědnému úkolu: „Buď pastý-
řem mých ovcí!“ Ježíš se vždy nejdříve 
ptá na naši lásku k němu a na základě 
naší odpovědi nám pak svěřuje jedineč-
né úkoly a službu.

7. Kdybych ho tu na zemi ponechal 
až do svého příchodu, proč se o to sta-
ráš?

Tak odpovídá a současně se ptá zmr-
tvýchvstalý Ježíš Petra na jeho otázku, 
týkající se budoucnosti učedníka Jana: 
„Pane, co bude s ním?“ Ježíš mu jasně 
naznačuje, že to není jeho problém znát 
Ježíšovy plány s Janem. Ježíš zjevuje 
každému z nás náš úkol, naše poslání, 
naši budoucnost. Chce, abychom se to-
lik nezají mali o to, jaké má plány s dru-
hými, ale o to, jaký plán má s námi. 
Chce, abychom jej osobně následovali 
bez „ohlížení se na druhé.“ Nechce, 
abychom ztráceli čas a energii tím, že se 
budeme snažit pochopit, jaké má Ježíš 
plány se svými dalšími učedníky. Chce, 
abychom se soustředili na naplnění plá-
nů, které má s námi.

Sedm otázek zmrtvýchvstalého Ježíše 
platí i dnes pro každého člověka. Maji 
nás potěšit a povzbudit a naše životy 
nasměrovat k následování Ježíše Krista.

Požehnané Velikonoce vám přeje 
P. Karel Matlok, MIC a komunita mari-
ánů z Brumova-Bylnici 

UPOZORNĚNÍ!! 
Veškeré informace k programům získáte v MALENCE.
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA VŠECHNY NAŠE PROGRAMY
malenka.aspone.cz, e-mail: info@valklobouky.charita.cz, 
malenka.bb@valklobouky.charita.cz

Občanské sdružení Háčko a Dům
dětí a mládeže v Brumově Bylnici
děkují všem sponzorům, kteří svými
věcnými a finančními dary podpoři-
li uspořádání Dětského karnevalu,
který se konal 5. 2. 2012 v Kulturním
domě v Brumově Bylnici.

4P INVEST Ptáček, ELEKTRO Leo
Bičej, Elseremo a.s., Kámen Jiří Rej-
da, RENO-gips Hudeček, Hračkárna

PODÌKOVÁNÍMATEŘSKÁ ŠKOLA BRUMOV-BYLNICE 
OZNAMUJE RODIČŮM,
kteří mají zájem přihlásit své děti do mateřské školy na školní rok
2012/2013, že žádosti o přijetí si mohou vyzvednout v mateřské škole 
DRUŽBA v Brumově-Bylnici 11.  4. 2012 a 12.  4. 2012 od 6.30 do 13.00 
hod.

Vyplněné žádosti s potvrzením lékaře o zákonném očkování je nutné do-
dat do mateřské školy do 20.  4. 2012, poté začne probíhat správní řízení
o přijetí dětí do mateřské školy podle kritérií schválených radou města.

Zdena Barboříková, ředitelka MŠ



 ročník XVIII .  • čís lo 4 • duben 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

PODÌKOVÁNÍ

POZVÁNKA

ERIK FOJTÍK JE MISTREM ÈR 
VE SLEDGE HOKEJI

Karla Ptáčková, Papírnictví Pavla 
Miklasová, Hračky Marie Kostková, 
CEBES a.s., Ivanišová Marie daňová 
poradkyně, Topas Club FOJTRADE 
s.r.o., Masáže Lumen Světlana Polo-
míková, Autoopravna Milan Polomík, 
Autodoprava Josef Kříž, Autodíly Ba-
klík, Autojeřáby Lysák, Hostinské prá-
ce Aneta Šenkeříková, Katka móda, 
Wellness Afrodité Vladimíra Peclová, 
MVDr. Petr Hrnčiřík, Kosmetika Jana 
Matochová, Lékárna Na náměstí, Vo-
do-Topo Dorňák Zdeněk, Vodo-Topo 
Šenkeřík, TARASTAV Bartošák, Dro-
gerie Jedlička, Drogerie Kadlecová, 
Barvy-Laky Růžičkovi, ELEKTROHI-
TY Pekárek, Samoobsluha U KAŠNY, 
Potraviny ENAPO, Potraviny Macháč, 
DDM-Bylnice, KD Brumov, Truhlář-
ství Kolínek, Obklady Vaněk, Malíř-
ské práce Dorňák Zdeněk, Svatební 
a společenská agentura SILVIE, Cuk-
rářská výroba Lenka Sucháčková, Ob-
klady Krejza Josef, Autoškola Lenka 
Marková, VADEO VALACHIA s.r.o., 
VANADO, ŠBB Šindler, Muzeum Bru-
mov, Klenoty Petra, ELEKTRO Čer-
níček, HC Brumov Eliška Vaňková, 
Květinářství Chlupáčková, Květinář-
ství Morávková, J+B květiny Brumov, 
Klempířství Petr Zimáček, Pekárna 
Šťítná nad Vláří, Střecha Novák, Eliš-
ka Krahulcová, Masna paní Smolíko-
vá, RELAX STUDIO Val. Klobouky, 
Ludmila Zezulková daň.poradce, Cho-
vatel-zahrádkář Brumov, MUDr. Mi-
lan Švach, Metalšrot Karel Vilímek, 
DC Maják Charita Sv.Vojtěcha Slavi-
čín, KSČM Brumov, Kadeřnictví Mi-
chaela, Finanční poradce ČMSS - Jiří 
Slaběňák, Česká pošta Brumov, Česká 
spořitelna Brumov, Trako spol.s.r.o. 
– paní Strnadová, paní Masařová, De-
mons, Riviera tour Číž Pavel

Dům dětí a mládeže pořádá letní 
pobyt v Chorvatsku ve 2 destinacích 
v  BIOGRADE NA MORU a v malé 
vesničce DRAGE VILA SVEMÍR 
ve stejných termínech 6. 7. – 15. 7.
2012. Cena v BIOGRADE NA MORU 
je 7.100 Kč a v DRAGE 6.900 Kč pro 
dospělé. V ceně je zahr nuta doprava 
klimatizovaným autobusem, ubytová-
ní, 7x polopenze, pojištění proti kra-
chu CK a pobytová taxa. V nabídce 
na místě pobytu je 7 fakultativních 
výletů.

Záloha na pobyt do 15. 4. 2012 - 
3.000 Kč. Doplatek do 15. 6. 2012. Zá-
loha je nevratná, v případě zrušení 
zájezdu nutno najít za sebe náhradu.

Přihlášky a informace Mgr.Krahula 
Evžen, tel: 605 433 128

DDM BRUMOV-BYLNICE 
A WES NOVÝ JIÈÍN
 

Kdysi dávno kolovaly pověsti o záhadném
hlavolamu, který se podobal ježku v kovové 
kleci. Potom na několik let jakoby ježek zmi-
zel ze světa, málem se už na něj zapomně-
lo, ale najednou se znovu objevil a s ním
i všechna tajemství, jimiž byl opředen…

K příležitosti 100 let skautingu v Česku
vyhlašují brumovští skauti pro děti a jejich
rodiče soutěž na motivy Rychlých šípů, pro-
slulé party z komiksů slavného pražského
skauta Jestřába - Jaroslava Foglara.

Vydejte se po stopách Tleskačova deníku,
rozluštěte záhady a tajemství, která se ukrý-
vají v pražských Stínadlech přenesených
do ulic našeho města. Hra bude probíhat 
od 1. dubna do 20. května. V tomto obdo-
bí bude připraveno 5 úkolů, které se budou
postupně objevovat na našich stránkách
www.brumov.skaut.org, kde rovněž nalez-
nete přesná pravidla hry. Na vítěze čeká ro-
dinná odměna. Zúčastněte se této soutěže
a podnikněte rodinné výlety i do okolí naše-
ho krásného města!

Lukáš Kostka - Rafan

RYCHLÉ ŠÍPY V ULICÍCH 
BRUMOVA-BYLNICE
 

pro ty, kteří pro nás ostatní organizují či
připravují prospěšné věci či akce bez vlast-
ního prospěchu. Jejich jedinou odměnou
je naše spokojenost a možná také tato malá
pochvala, která je dnes určena: 

členům oddílu Kolo - běžky: Pavlu 
Chuchmovi, Jarku Jiříčkovi a Kamilu 
Sedlačíkovi za průběžné udržování kvalit-
ní stopy pro vyznavače běžek na vršatecké
magistrále, Mirovi Beňovi za vytvoření
podrobného a zajímavého materiálu, kte-
rým zmapoval a zdokumentoval historii
brumovské kopané, skautům z Brumova-
Bylnice, Tondovi Strnadovi a jeho týmu
za to, co už udělali a také za to, co připra-
vují ve věci památných míst farnosti bru-
movské, sportovní komisi při radě měs-
ta Brumov-Bylnice a oddílu Kolo-běžky 
za výbornou přípravu závodu Hradní běž-
ka, ogarom z Bylnice za perfektní přípravu
závodu Valašský biatlon.

POCHVALA 

zvou na tradiční velikonoční výšlap
na Vršatec, který se uskuteční v neděli
8. dubna 2012.

A pozor, pro dětské účastníky jsou připrave-
ny sladké odměny. Jde se opět jak z Brumova-

KOLO – BÌŽKY 
BRUMOV-BYLNICE
 

Brumovjan Erik Fojtík, sledge hokejis-
ta Zlína, slavil titul mistra ČR

Zlín – Karlovy Vary 2:1 na zápasy
„Je to můj vrchol kariéry,“ vyznal se

Erik Fojtík, jeden z pilířů Zlína a opora
české reprezentace, který v rozhodujícím
zápase jeden gól dal a u druhého asisto-
val. Blahopřejeme, děkujeme za dobrou
reprezentaci Brumova-Bylnice a do dal-
ších let přejeme ještě hodně úspěchů a ra-
dosti při sportu.

St. Floreš, mediální komise

V sobotu 10. 3. 2012 proběhl v restau-
raci u „Cobla“ 7. ročník mariášového tur-
naje. Tohoto klání se zúčastnilo 57 hráčů 
od Ostravy až po Bylnici.
1. místo si vybojoval Zdeněk Palička
    – Bílovec
2. Jan Múdry – Hovězí
3. Karel Pokorný – Vsetín

Z místních byl nejlepší Zdeněk Koneč-
ný na 10. místě.

Srdečné poděkování patří všem spon-
zorům, kteří tuto akci podpořili. 

Z. Miklas

Bylnice, tak také ze Sidonie. Sraz jako vždy
kolem poledne na hotelu Vršatec.

JEDNOU VÌTOU Z MEDIÁLNÍ 
KOMISE 

Na jednání valné hromady Honebního 
společenstva Brumov-Bylnice, která se
bude konat dne 20. 4. 2012 v 16,00 hod.
v kavárně Kulturního domu v Brumově-mumu mmmu mm
Bylnici.
PROGRAM
1. Zahájení
2. Volba zapisovatele, skrutátora, volební ra, ra, toto aatt aarrátát a,araaa
komise
3. Zpráva o činnostio čo čččoo
4. Informace o fi nančním hospodařeníspspama soshhhh soo oosososooo hh o saaac oo
HS Brumov-Bylnicev llnllv-v- llnln
5. Zpráva o mysliveckém hospodařeníckém hckém hoo mo m é hmyslivmyslivii hveve kééémémoo ééceckkkkcevee k hmmmmy hee hys mys vv kkkoo sysys ky ee kckckccccy kkyy ks
v honitbě
6. Nájem honitby – nájemní smlouvamní smní shoho y y tbtbhhh bh yyybyybbyyyyy
7. Diskuseeeeee
8. Usnesení a závěrenen rrěěrss věvěnn ní a ní a ááve ěn áás ávvnenene á ězz rěrs z ěěvvzze ánnnee í aaasen zzaaaeessn í vs rrnn íínnnísesssss sseee vesss e ane n

Člen Honebního společenstva může 
k zastupování na valné hromadě udělit pl-
nou moc jiné osobě. Ve smyslu § 22 odst. 4
zák. č. 449/2001 Sb., se v případě neúčas-
ti potřebného počtu hlasů (nadpoloviční
většina) uskuteční jednání valné hromady
po uplynutí jedné hodiny na témže místě.

Vlastníci pozemků, kteří nejsou členy
honebního společenství, a chtějí se jimi
stát, si mohou před valnou hromadou



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Nenechte si ujít v kvìtnu 2012:
Filmy –  Půlnoc v Paříži, Poupata, Probudím se včeray
Akce -   Otevření hradní brány a zahájení sezóny na hradě Brumov, Zahájení 
sezóny v městském muzeu, Brumovský semafor, Oslavy sv. Floriana, Výstava
a soutěž plastikových modelů, Hradní okruh

    KINO
Pátek: 20. dubna 2012, 19:30 hodin – USA – titulky, 116 min.

TWILIGHT  SÁGA:  ROZBŘESK – 1. část
Novomanželé odjíždí na líbánky. Jejich štěstí ale netrvá dlouho, protože žena 
zmítaná vášní k upírovi s ním otěhotní. Musí se však rozhodnout: svět nesmr-
telných nebo pozemský lidský život?
Přístupný od 12-ti let.                                                             Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 27. dubna 2012, 19:30 hodin – ČR, 108 min.
PERFECT  DAYS – I  ŽENY  MAJÍ  SVÉ  DNY
Komedie režisérky Alice Nellis podle divadelní předlohy. Erika Oskarová je 
úspěšná a má skoro všechno. Jediné, co nemá a víc a víc po tom touží, je DÍTĚ.
Přístupný od 12-ti let.                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 4. dubna 2012, 20:00 hodin
REPREZENTAČNÍ  PLES  VANado
Tradiční ples cestovní kanceláře VANado s hudebními skupinami Klasik Band 
a Qatro. Občerstvení zajištěno.
                                                                     Vstupné: 120 Kč, s občerstvením 250 Kč

Neděle: 8. dubna nebo pondělí: 9. dubna 2012
VELIKONOČNÍ  KLÁNÍ  NA  HRADĚ
Skupina historického šermu Valmont se svou zábavnou šermířskou show na   
hradě. Termín bude upřesněn dle počasí – sledujte web stránky hradu Brumov.

Neděle: 29. dubna  2012, 18:00 hodin
MANDARINKOVÁ  IZBA
Komedie plná francouzského espritu a šarmu nabízí zajímavé lidské příběhy, 
které se odehrávají v malém pařížském hotýlku v náhodném pokoji. V divadel-
ním představení uvidíme známé herce slovenských divadel, Maroš Kramár, 
Zuzana Tlučková, Pavol Topoľský a Bibiana Ondrejková.
Předprodej vstupenek v městském muzeu - tel. 577 330 138.
                                                                                                             Vstupné: 180 Kč 

AKCE

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

vyzvednout a vyplnit přihlášku člena ho-
nebního společenstva. Přihlášky budou 
k dispozici 1 hodinu před zahájením val-
né hromady v místě konání.

Vlastníci, kteří nechtějí být členy HS 
a náleží jim náhrada za přičlenění, musí 
sepsat podle § 30 zákona O myslivosti. 
449/2001 Sb. – Dohodu o přičlenění. Tis-
kopisy budou k dispozici před zahájením 
jednání valné hromady.

Od 15,00 do 16,00 hodin bude vypláce-
no členům HS Brumov-Bylnice nájemné 
za rok 2011.

Alois Lysák, honební starosta

V městském muzeu na Podzámčí 
lze zakoupit knihu Františka Fojtíka 
„Od vesna do vesna“. František Foj-
tík (1896 - 1961), bývalý brumovský 
starosta,  byl amatérským národopis-
ným pracovníkem, který se věnoval 
zejména rodnému Brumovu a Bru-
movsku. Rozsáhlé pojednání Od ves-
na do vesna sepsal podle vyprávění 
své matky o sedlačení na bylnickém 
gruntě rodiny Nováků. Podrobné po-
pisy zemědělských prací během hos-
podářského roku jsou oživeny příbě-
hy a svérázným humorem. Vyprávění 
začalo vycházet již v 50. letech mi-
nulého století v časopise Valašsko, až 
nyní vychází text úplný. Knížka stojí 
145 Kč.

Provozní doba
v KNIHOVNĚ VE SVA-
TÉM ŠTĚPÁNĚ: každé
pondělí od 14.30 – 16.30 
hod.

Zveme všechny čtenáře i nečtenáře, 
aby se zaregistrovali a stali se našimi 
stálými návštěvníky.

V knihovně pravidelně obnovujeme 
zastaralý fond. Každý rok do knihovny 
zakoupíme asi 100 svazků nových knih.

Zároveň je z Krajské knihovny Zlín 
knižní fond doplněný každý rok o 80 
-100 svazků z výměnného souboru.

Občané obce mohou i v uvedené 
knihovně předávat příspěvky do Měst-
ského zpravodaje Brumov, Bylnice, 
Svatý Štěpán, Sidonie – vzpomínky, re-
klamy, inzeráty.

Prosíme občany, kteří vlastní publi-
kaci Pluskal - Moravičanský: Dějiny 
městyse Brumova 1929, aby se ozvali 
na telefon knihovny 577 330 503 nebo 
email: knihovna.brumov@cmail.cz. 

Jana Surovcová, ved. MěK

MÌSTSKÉ MUZEUM 
INFORMUJE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  DUBEN  2012

  
PPOOZZVVÁÁNNKKAA  

DDOO  MM SSTTSSKKÉÉHHOO  MMUUZZEEAA  

 
VELIKONOCE – SVÁTKY SYMBOLIZUJÍCÍ 

UK IŽOVÁNÍ KRISTA A JEHO ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  
A SVÁTKY PLNÉ LIDOVÝCH OBY EJ  A ZVYK  

 
ZVEME NA PRODEJNÍ VÝSTAVU 

KRASLIC A VELIKONO NÍCH VÝZDOB 
  

OTEV ENO POND LÍ – PÁTEK  
8 – 15.30 HODIN  



 ročník XVIII .  • čís lo 4 • duben 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

na slavnostní vernisáž výstavy
fotografi í 

fotoklubu KFA Brumov-Bylnice 
v infocentru Slavičín

13. dubna  2012
17.00 hodin

POZVÁNKA

POZVÁNKA 
DO MĚSTSKÉHO MUZEA

"Dle kuchyně soudí se 
hospodyně"

aneb ZAPOMENUTÁ
p y

KRÁSA VYŠÍVANÝCH
KUCHAŘEK

OTEVŘENO: pondělí - pátek,
8.00 - 12.00, 13.00 - 15.30 hodin

VÝSTAVA POTRVÁ DO KONCE DUBNA

ZVEME VÁS DO NOVĚ 
ZREKONSTRUOVANÉ
PRODEJNY NÁBYTKU

GARANT KVALITNÍCH
ČESKÝCH
ZNAČEK

Slevová karta
ke každému nákupu

Č E S K Ý  N Á BY T E K

YSOKÉ POSTELE

VYSOKÉ POSTELE

Z MASIVU
Z MASIVU

tel.: 777 717 709 
 603 214 086
www.nabytekuh.cz

Brumovská 709
Valašské Klobouky

Dům nábytku        577 012 760
nám. Mezi Šenky 884, Slavičín
Kuchyňské studio 577 342 227
Horní náměstí 284, Slavičín
SLAVIČÍN

KUCHYNĚ + SPOTŘEBIČE
+ BYTOVÝ A KANCEL. NÁBYTEK
+ MATRACE A ROŠTY www.nabytekslavicin.cz

návrh 3D - výroba - montáž

DOPRAVA ZDARMA 

DO 31. 3. 2012

DOPRAVA ZDARMA 

DO 30. 4. 2012

Pronajmu byt 3+1 částečně zařízený na sídl.u
Družba v Brumově-Bylnici. Tel. 737 476 906.

Prodám stavební pozemek v Brumověk
o rozloze 1000 m2. Veškeré IS na pozemku +
kámen do základů. Cena 420.000 Kč. 
Informace na tel. 605 469 871.

Prodám družstevní byt 3+1 na sídlišti t
Družba v Brumově. Byt je zateplený, má zdě-
né jádro, nová plastová okna, vestavěné skří-
ně, výborná občanská dostupnost a poloha.
Cena 950.000 Kč, volný ihned. Informace
na tel. 605 469 871.

Uzávěrka příspěvků do městského 
zpravodaje je vždy 10. dne v měsíci 
v městské knihovně  a v městském 
muzeu, v elektronické podobě je mů-
žete zasílat na e-mailovou adresu: 
mestskyzpravodaj@centrum.cz. 

Fotografi e si můžete vyzvednout 
hned po vytištění zpravodaje.

CENÍK INZERCE 
(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jednodu-
ché a stručné nabídky prodejů, pro-
nájmů či poděkování, cca 25 slov, 
včetně předložek a spojek = 50 Kč 
+ DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj. 
nad 25 slov, včetně předložek 
a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm2  + DPH
7 Kč/cm2 + DPH – při zadání 

šesté a další opakované reklamy 
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH,   
2 fota = 60 Kč + DPH
   verš = 30 Kč + DPH

 text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit 
na internetové adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio 
– Pinďák, Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem
redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Nabízíme k pronájmu prostory
nedaleko centra Valašských Klobouk 
o výměře 66,75 m2

k bytovému nebo komerčnímu využití, 
na ulici Čs.armády. Cena dohodou. Tel.: 
739 341 314.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-au-
toskola.webnode.cz, tel.725 242 843.

Prodám zděný DB 3+1 v Brumově 
na Školní ul. Plastová okna. Cena doho-
dou. Tel.: 604 170 034.

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o.  

AKCE PRA KY - LEDNI KY- MRAZNI KY- SPORÁKY  
Kvalitní a zna kové spot ebi e se slevou až 6.000 K  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 Pra ky v t íd  A+++ již od 6.490 K !!! 
 Ledni ky kombinované s mrazni kou 
 Sporáky sklokeramické, kombinované 
 Mrazni ky šuplíkové,pultové v t íd  A+ 
 Dále akce na odsáva e par!!!  

WWW.ALFAHOLIDAY.CZ
Váš specialista naCHORVATSKO

Víme co nabídnout-  Je to náš domov 

DOVOLENÁ 2012 
 

TEL. : 722 155 155 
 

SLEVA 33%
Na vybrané apartmány v červnu a září

AKCE NA OSB DESKY A PALUBKY 
-10 %  Z UŽ TAK NÍZKÝCH CEN 

MÍSTO NAKLÁDKY: STOLAŘSTVÍ MIKÉSKA 
HORNÍ LIDEČ 294, mob: 734 207 792 

WWW.STOLARNA-MIKESKA.CZ 

AP SERVIS PLUS s.r.o.
autoservis – pneuservis

Široká 176, Brumov-Bylnice

(areál čerpací stanice LPG)arereálál č erpací stanice L LP
opravy osob. a dodáv. vozidelpravyy o ososob.b. a a ddodává . vozi

příprava a dovoz na STK
revize – montáž LPG

geometrie, seřízení světel
pneuservis

774 733 191, 774 733 193

I LOVE KOHOUTKOVÁ!
U příležitosti Světového dne vody (který se každoročně slaví 22. března) vyhlašuje spo-

lečnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., člen skupiny Veolia Voda, novou kreativní soutěž
p y ( ý ) y j py

pro střední školy s názvem „I love kohoutková“. Soutěž je zaměřena na odhalení výhod pitné
vody z kohoutku jako kvalitního nápoje každodenní spotřeby, který je zároveň šetrný vůči
přírodě (bez plastových obalů a dopravy). Úkolem studentů středních škol ve věku 15 – 18

y j p j p y ý j ý

let je vytvořit krátké video (30s – 3 min), ve kterém vyjádří svůj pozitivní vztah ke kohout-
kové vodě. Video může být animované či hrané a musí obsahovat důvody, proč je dobré pít 
vodu z kohoutku. Pro vítěze jsou připraveny fi nanční ceny, digitální fotoaparáty a odborné
knihy. Kompletní zadání úkolu je zveřejněno na webových stránkách http://www.smv.cz/
voda-hrou.html.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 840 668 668 - 24 h denně - havárie i zákaznické záleži-
tosti, www.smv.cz

č ě l í 22 bř ) hl š j


